60-0039 (2018)

P1

GM651 ZOC 46 |SUPPORT CYLINDRE INF /BOTTOM CYLINDER HOLDER 40-4026 1
45 |SUPPORT DE BATTERIE / BATTERY HOLDER (2018) 40-4046 1
44 |PATTE/ LEG 40-2002 4
43 |POTEAU 108"/ POST 108" 40-1039 1
42 |POTEAU 36"/ POST 36" 40-1038 3
41 | STRUCTURE H ARRIERE / BACK H FRAME 40-0099 1
40 |STRUCTURE H AVANT / FRONT H FRAME 40-0098 1
WWW.DOCKS.COM 39 |STRUC. COTE GAUCHE / LEFT SIDE FRAME 40-0097 1
38 |STRUC. COTE DROIT /RIGHT SIDE FRAME 40-0096 1
37 [STRUCT. AVANT & ARRIERE / FRONT & BACK FRAME 40-0095 2
36 [RONDELLE PLATE /FLAT WASHER 1" x 2" 33-0021 2
35 |RONDELLE FREIN/LOCK WASHER 1" 33-0017 1
34 |RONDELLE PLATE / FLAT WASHER 1/2x 1 1/2" 33-0014 16
33 |RONDELLE PLATE / FLAT WASHER 3/4 x 1-3/4 33-0006 2
32 |RONDELLE PLATE / FLAT WASHER 5/8 x 1-1/2 33-0005 16
31 |RONDELLE PLATE /FLAT WASHER 3/8 x 1" 33-0003 4
30 |ECROU HEXAGON / HEXAGON NUT BRASS 1"-8 32-0024 1
29 |ECROU NYLON/LOCK NUT 3/4-10 32-0019 1
28 |ECROU NYLON / LOCK NUT 5/8-11 32-0016 8
27 |ECROU NYLON /LOCK NUT 1/2-13 32-0004 50
26 [ECROU NYLON /LOCK NUT 3/8-16 32-0003 40
25 |BOULONENU/UBOLT3/8-16 x5 1/2" 31-1015 8
24 |TIREFOND/LAG SCREW 3/8 x 1 1/4" 31-1012 16
23 [BOULON/BOLT 3/4-10 x 5" LG 31-0342 1
22 [BOULON/BOLT 1-8x5"LG 31-0340 1
@ 21 |BOULON/BOLT 5/8-11 x4 1/2" LG 31-0339 8
20 [BOULON/BOLT 1/2-13x 7" LG 31-0338 4
19 |BOULON/BOLT 1/2-13 x4" LG 31-0315 16
18 |BOULON/BOLT 1/2-13 x 3 1/2" 31-0313 6
16 |BOULON/BOLT 1/2-13x2 1/2" 31-0309 4
15 |BOULON/BOLT 1/2-13 x 1-3/4" 31-0306 2
14 |BOULON/BOLT 1/2-13x 1 1/2" 31-0305 20
59 |BOYAU HYD FEMELLE / FEMALE HYD HOSE (RED) 30-0082 1 13 [BOULON/ BOLT 1/2-13 x 1" 31-0303 5
58 |BOYAU HYD MALE / MALE HYD HOSE (GREEN) 30-0081 1 12 |BOULON/BOLT 3/8-16 X 3-1/2" 31-0213 4
57 | PANNEAU SOLAIRE / SOLAR PANEL 20W 30-0060 1 11 |BOULON/BOLT 3/8-16 x 3" 31-0211 16
56 |SUPPORT POMPE HYD./HYD. PUMP SUPPORT (2018) 58-0060 1 10 |BOULON /BOLT 3/8"-16 x 1" 31-0203 4
55 |GUIDE EN"L"/STEP 11-6" 58-0009 2 9 |CYLINDRE /CYLINDER 65120 30-0020 1
54 | LIT PROFILE ALUM. DROIT /BUNK ALUM. RIGHT 12 FT 50-0051 1 8 [GOUPILLE / HITCH PIN 30-0003 4
53 |LIT PROFILE ALUM. GAUCHE /BUNK ALUM. LEFT 12 FT 50-0050 1 7 | STABILISATEUR SECONDAIRE / SECONDARY BRACE 21-3023 4
52 |TUBE EN"L" A ANGLE /" L" ANGLE TUBING 20" 40-5150 4 6 |LOQUET DE PATTE /LEG PIN 21-3014 4
51 | SUPPORT PANNEAU SOLAIRE / SOLAR PANEL HOLDER 40-5140 1 5 |BAGUE /BUSHING 3/4 OD x 5/8 ID 21-2021 16
50 |BRAS DE PANNEAU / PANEL ARM 12V 40-5116 1 4 |ESPACEUR/ SPACER 3/16 x 4" 21-2020 16
49 [TUBE EN"T"/"T" TUBING 40-5003 4 3 | BUSHING ACETAL / ACETAL BUSHING 21-2006 12
48 |SUPPORT GUIDE LATERAL / SIDE HOLDER GM HYD 6500 40-4028 4 2 |PLAQUE ATTACHE /PLATE 8.5" x 4" x 3/8" 10-3058 4
47 | SUPPORT LIT / BED SUPPORT GM-HYD 6500 40-4027 2 1 |PLAQUE ATTACHE / PLATE 4" x 6" x 1/4" 10-3017 4
Iltem DESCRIPTION No. Dessins | Qté | Item DESCRIPTION No. Dessins | Qté

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




60-0039 (2018)
GM65120C

ETAPE 1/STEP 1

44 |(PATTE/ LEG 40-2002 4
43 |POTEAU 108"/ POST 108" 40-1039 1
42 (POTEAU 36"/ POST 36" 40-1038 3
37 | STRUCT. AVANT & ARRIERE / FRONT & BACK FRAME | 40-0095 2
31 |RONDELLE PLATE /FLAT WASHER 3/8 x 1" 33-0003 4
27 |ECROU NYLON /LOCK NUT 1/2-13 32-0004 50
26 [ECROU NYLON /LOCK NUT 3/8-16 32-0003 40
14 |BOULON/BOLT 1/2-13x 1 1/2" 31-0305 20
12 |BOULON/BOLT 3/8-16 X 3-1/2" 31-0213 4
10 |BOULON /BOLT 3/8"-16 x 1" 31-0203 4
8 | GOUPILLE / HITCH PIN 30-0003 4
7 | STABILISATEUR SECONDAIRE / SECONDARY BRACE |21-3023 4
6 |LOQUET DE PATTE/LEG PIN 21-3014 4
ltem DESCRIPTION No. Dessins | Qté

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




60-0039 (2018) ETAPE 2/ STEP 2 "
GM65120C
WWW.DOCKS.COM
APPUYER SUR ESPACEUR/ w
REST AGAINST SPACER
DETAIL E
SUPPORT CYLINDRE INF / BOTTOM CYLINDER HOLDER 40-4026 1
39 |STRUC. COTE GAUCHE / LEFT SIDE FRAME 40-0097 1
38 |STRUC. COTE DROIT / RIGHT SIDE FRAME 40-0096 1
37 |STRUCT. AVANT & ARRIERE / FRONT & BACK FRAME 40-0095 2
27 |ECROU NYLON /LOCK NUT 1/2-13 32-0004 50
19 [BOULON/BOLT 1/2-13 x4" LG 31-0315 16
18 |BOULON/BOLT 1/2-13x 3 1/2" 31-0313 6
— 14 |BOULON/BOLT 1/2-13x 1 1/2" 31-0305 20
/ 2 |PLAQUE ATTACHE /PLATE 8.5" x 4" x 3/8" 10-3058 4
Item DESCRIPTION No. Dessins | Qté

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




60-0039 (2018) ETAPE3/STEPS ]

GM65120C

WWW.DOCKS.COM

NE PAS TROP SERRER/
DO NOT OVERTIGHT

NE PAS TROP SERRER/
DO NOT OVERTIGHT

41 | STRUCTURE H ARRIERE / BACK H FRAME 40-0099 1
40 |STRUCTURE H AVANT / FRONT H FRAME 40-0098 1
39 |STRUC. COTE GAUCHE / LEFT SIDE FRAME 40-0097 1
38 | STRUC. COTE DROIT / RIGHT SIDE FRAME 40-0096 1
32 |RONDELLE PLATE / FLAT WASHER 5/8 x 1-1/2 33-0005 16
DETA”_ G 28 [ECROU NYLON / LOCK NUT 5/8-11 32-0016
- 21 |BOULON/BOLT 5/8-11 x4 1/2" LG 31-0339
5 |BAGUE / BUSHING 3/4 OD x 5/8 ID 21-2021 16
4 |ESPACEUR/ SPACER 3/16 x 4" 21-2020 16
Item DESCRIPTION No. Dessins | Qté

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.



WWW.DOCKS.COM

DETAIL |

60-0039 (2018)
GM65120C

NE PAS TROP SERRER/
DO NOT OVERTIGHT

DETAIL J

ETAPE 4/STEP4
\!
' |
47 |SUPPORT LIT / BED SUPPORT GM-HYD 6500 40-4027 2
36 |RONDELLE PLATE / FLAT WASHER 1" x 2" 33-0021 2
35 |RONDELLE FREIN /LOCK WASHER 1" 33-0017 1
33 | RONDELLE PLATE / FLAT WASHER 3/4 x 1-3/4 33-0006 2
32 |RONDELLE PLATE / FLAT WASHER 5/8 x 1-1/2 33-0005 16
30 | ECROU HEXAGON / HEXAGON NUT BRASS 1"-8 32-0024 1
29 |ECROU NYLON /LOCK NUT 3/4-10 32-0019 1
28 | ECROU NYLON /LOCK NUT 5/8-11 32-0016 8
23 |BOULON/BOLT 3/4-10 x5" LG 31-0342 1
22 |BOULON/BOLT 1-8x5"LG 31-0340 1
21 BOULON /BOLT 5/8-11 x4 1/2" LG 31-0339 8
9 CYLINDRE / CYLINDER 65120 30-0020 1
5 BAGUE / BUSHING 3/4 OD x 5/8 ID 21-2021 16
4 ESPACEUR/ SPACER 3/16 x 4" 21-2020 16
ltem DESCRIPTION No. Dessins Qté

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




60-0039 (2018) ETAPE 5/ STEP5 ™
WWW.DOCKS.COM
|
.
DETAIL L < l
54 |LIT PROFILE ALUM. DROIT /BUNK ALUM. RIGHT 12 FT 50-0051 1
53 [LIT PROFILE ALUM. GAUCHE /BUNK ALUM. LEFT 12 FT 50-0050 1
48 | SUPPORT GUIDE LATERAL / SIDE HOLDER GM HYD 6500 40-4028 4
34 | RONDELLE PLATE / FLAT WASHER 1/2x 1 1/2" 33-0014 16
27 |ECROU NYLON /LOCK NUT 1/2-13 32-0004 50
26 |ECROU NYLON /LOCK NUT 3/8-16 32-0003 40
DETAI L K 20 |BOULON/BOLT 1/2-13x 7" LG 31-0338 4
_— 11 |BOULON /BOLT 3/8-16 x 3" 31-0211 16
3 | BUSHING ACETAL / ACETAL BUSHING 21-2006 12
Item DESCRIPTION No. Dessins | Qté

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




60-0039 (2018)
GM65120C

DETAIL N

WWW.DOCKS.COM

ETAPE 6 / STEP 6

DETAIL M

P7

BOULON /BOLT 3/8-16 x 1 1/2" 31-0205 2
61 |[RONDELLE FREIN /LOCK WASHER 3/8 33-0009 2
60 [BOITE DE JONCTION /JUNCTION BOX6x 6 x 4 52-0002 1
ltem DESCRIPTION No. Dessins | Qté
57 |PANNEAU SOLAIRE / SOLAR PANEL 20W 30-0060 1
56 |SUPPORT POMPE HYD./HYD. PUMP SUPPORT (2018) 58-0060 1
55 [GUIDE EN "L"/STEP 11'-6" 58-0009 2
53 |LIT PROFILE ALUM. GAUCHE /BUNK ALUM. LEFT 12 FT 50-0050 1
52 |TUBEEN"L"AANGLE /"L"ANGLE TUBING 20" 40-5150 4
51 [SUPPORT PANNEAU SOLAIRE / SOLAR PANEL HOLDER 40-5140 1
50 | BRAS DE PANNEAU / PANEL ARM 12V 40-5116 1
49 |TUBE EN"T"/"T" TUBING 40-5003 4
48 | SUPPORT GUIDE LATERAL / SIDE HOLDER GM HYD 6500 40-4028 4
45 | SUPPORT DE BATTERIE / BATTERY HOLDER (2018) 40-4046 1
43 |POTEAU 108"/ POST 108" 40-1039 1
27 [ECROU NYLON /LOCK NUT 1/2-13 32-0004 50
26 [ECROU NYLON /LOCK NUT 3/8-16 32-0003 40
25 |BOULONEN U/UBOLT 3/8-16 x5 1/2" 31-1015 8
24 |TIREFOND/LAG SCREW 3/8 x1 1/4" 31-1012 16
16 |BOULON/BOLT 1/2-13 x2 1/2" 31-0309 4
15 |BOULON /BOLT 1/2-13 x 1-3/4" 31-0306
13 |BOULON/ BOLT 1/2-13 x 1" 31-0303
1 | PLAQUE ATTACHE / PLATE 4" x 6" x 1/4" 10-3017
Item DESCRIPTION No. Dessins | Qté

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




60-0039 (2018) ETAPE 7 /STEP 7 "
GM65120C X

il PASSER LES BOYAUX DANS LES SUPPORTS EN U
PASS HOSES THROUGHT U BRACKETS

59 |BOYAU HYD FEMELLE / FEMALE HYD HOSE (RED) 30-0082 1
58 |BOYAU HYD MALE / MALE HYD HOSE (GREEN) 30-0081 1
Item DESCRIPTION No. Dessins | Qté

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.



60-0039 (2018)
GM65120C

WWW.DOCKS.COM

VOIR DETAIL INSTALLATION DU FILTRE/
SEE FILTER INSTALLATION DETAIL

P9

INSTALLATION DU FILTRE / FILTER INSTALLATION

RETIRER ET JETER LES
BOUCHONS ROUGES /

REMOVE AND DISCARD
RED PLUGS

VISSER LE FILTRE /
SCREW THE FILTER

VISSER LE REDUCTEUR /
SCREW THE REDUCER

VISSER LE BOUCHON /

RETIRER LE BOUCHON / SCREW THE TANK CAP

REMOVE THE TANK CAP

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




60-0039 (2018) BRANCHEMENT ELECTRIQUE / ELECTRICAL WIRING (2017) "

GM651 20C . FEMELLE NOIRE/ MALE NOIR/

BLACK MALE

PANNEAU SOLAIRE 20W/ BLACK FEMALE
20W SOLAR PANEL

MALE ROUGE/ FEMELLE ROUGE/
RED MALE RED FEMALE

WWW.DOCKS.COM

N

POMPE HYDRAULIQUE / /
HYDRAULIC PUMP /

TEMOINS PANNEAU / *
“ SOLAR PANEL LED @

TEMOINS BATTERIE / o
BATTERY LED -

MALE NOIR/ FEMELLE NOIRE/
BLACK MALE BLACK FEMALE

FEMELLE ROUGE/ MALE ROUGE/
RED FEMALE RED MALE

FILS D'EXTENSION / /

EXTENSION WIRE

REGULATEUR 12V /
12 V REGULATOR

FIL NOIR (-) FIL ROUGE (+)

/{ﬁ BLACK WIRE (-) /_ RED WIRE (+)

BATTERIE 12V /
12V BATTERY

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.



POMPAGE MANUELLE POMPE HYDRAULIQUE /
HYDRAULIC PUMP MANUEL PUMPIMG

ETAPE 2 /STEP 2

INSERER LE BRAS DANS LE RECEPTACLE DE LA POMPE /
INSERT HANDLE INTO THE PUMP RECEPTACLE

WWW.DOCKS.COM

ETAPE 3/STEP 3

ACTIVER LE BRAS DE HAUT EN BAS POUR POMPER/

RANK HANDLE TOP TO BOTTOM TO PUMP
C OP TO BOTTOM TO PU POUR MONTER/

TO RAISE

POUR DESCENDRE /
TO LOWER

ETAPE 1/ STEP 1

POUSSER ET TOURNER A GAUCHE
POUR DEBLOQUER LE MECANISME /
PUSH AND TURN LEFT TO UNLOCK

P11

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




60-0039 (2018) P2
GM65120C

HAUTEUR DE LEVAGE MAXIMUM
MAXIMUM LIFT HEIGHT

70 13/16

75°

104 149 1/4
' HAUTEUR DE LEVAGE MINIMUM
MINIMUM LIFT HEIGHT
“ °
' J
- - " R 3.2° D ©
= I52)
S ®

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




WWW.DOCKS.COM

Dépannage

Rew 9 Ex_ I T

GM-Hyd 45120 f GM-Hyd 60120 & C/ GM -Hyd 55120 f GM -Hyd 100132

P13

Prxobléme

Canses possibles

Solontions

Lorsque la charge estlevée, le lit
red escemd sewml

Boyau du cylindre
mversé

Charge trop lourde
Défectmosiké danzla
pompe ou foilte interne
Foile externe

Réinstallez les hboyanx en
smivantlescodes de
coulenr

VErifiez le poids totalde
vokre em barc ation, ne
doit pasexcédé la
capaciké de I'Elévatenr
Com muniqué avec le
fabricant

VErifig les accouplem enls

Lelit redescend rop rapid em ent
avec lacharge

Valve de contr8le de
débhit mal ajustE
Charge trop lourde

tonrnez la valve de
contrdle de d ékita la
pompe del1/4 -5f4de
tour dans le sens
conktraire des aiguilles
done monkre

VeErifiez le poids totalde
vokre em barc ation, le
poids ne doit pas excéd &
la capacité de 1'€1é€vakenr

Elévatenr ne Bve pas avec la
ctharge

Courantelc Trop faikle,
batterie trop faible {(DC
12v & Z24v)

Courantelc Trop faibkle,
filde rallonge non
conforme (AC 110v)
Nivean d 'bmile d ans le
réz ervoir top bas
Charge trop lourde
Boyaux m al serrés om
mal ins tallés

Elévateur mal ins tallé

Rechargez labaterie
Rem placez le fil de
ralonge par un plas gros
calibre f voir &lecktricien
qualifié

Ajountd’huile végétale
hydramlique (Mokil EAL
2724H J Esso TTmivis bio
40) Lorsgue le Lit est
somlevé,le nivean d"huile
doit-Etre a 1" an bas du
rézervoir pourle mod 2le
Cantilkeveretlorsque le
lit est abaiszss & pour le
modale vertical

VeErifiez le poids totalde
vokre em barc ation, le
poids ne doit pas excéd &
la capacité de 1'€1&vaktenr
Réinztallez owm resserrez
les acconplem ents d es
boyaux

Elévateunr doit-Etre an
niv ean

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




WWW.DOCKS.COM

P14

Probléme {snite._.}

Canses possibles

Solntions

Fuite d'huile

Accouplkments mal
serrés oo malinsztallés
Nivean d huile trop Elevé

Réinstallez om resserrez
lez acconplem ents
Enlevez le surplus
d'huile - Lorsquoe le lit est
somlevé, le nivean d " huile
d oit-8tre a 1" an bas du
rézervoir pourle mod &le
Cantileveretlorsque le
lit est abaiss & pour le
modéle vertic al

Batterie me garde pas sa charge

Fannean s olaire
défectmenx

Fannean 5 olaire m al
dirigé
Connerioncorrodée on
mal serrée

B atterie trop faible
Utilizsation trop grand e
dans none méme jourmée
Batterie d éfec bnemnse

Rem placrez pannean
solaire

Poziionnez le pannean
sur zon support face an
soleilde midi {12hoo)
Netoyez et serrez les
bomes dela batterie
Rechargez la halerie
Rem placez la batterie

Pompe ne fonclionne pas

Courantelc. Trop faible,
batterie trop faible (D C
12v & 24v)

Courant élc. Trop faible,
filde ralonge non
conforme (AC 110v)
Nivean d huile d ans le
réz erv oir rop bas
Disjomcten r
Conmnexioncorrodée on
mal serrée
Accouplkments mal
serrézs om malinsztallés
Fusikle brulé (DC 12y &
247)

Rechargez la halerie
Rem placez le filde
ralonge par un plos gros
calibre / voir élecktricien
qualifié

Ajout d*huie
hydraunligme (Mobil
EALZZ?4H f Esso ITnivis
bic 40) Lorsqu e le lit est
somlevé, le nivean d " huile
doit-tre a1 en bas du
rézervoir pourle mod &le
Cantileveretlorsque le
lit est abaiss & pour le
mod éle vertical

VErKiez le disjonclenr
sur le réceptacle GFI (AC
110%)

Netoyez et serrez les
bomes dela batterie
Réinstallez om resserrez
lez acconplements des
boyaunx

Rem placé fusible

Contrle adistance ne fonctionne

B atterie trop faible
Battericde la manette a
plat

Manektte déprogram m &

Rechargez la halterie
Rem placez batterie d e la
mane the

Beprogrammé la m an elte

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




WWW.DOCKS.COM

Troubleshooting

Feb Eth 2017

P15

GM-Hyd 45120 f GM-Hyd 65120& Cf GM -Hyd 85120 f GM-Hyd 100132

Froklem

Heagon

Solation

W hen the load is raised, the bed
comes dewn by itself

Reversed cylind er hoses
Load is too heavy
Defecive pump or
mternalleak inside
External leak

Re-install hoses
according to colorcodes
Verify the total weightof
boat, should not exceed
the capacity of lift
Comtactm fg

Verify counplimngs

The bed comes dewn oo quic kly
when loaded

Debitconbrol valve not
adpsted properly
Load too heavy

Turn the debit control
valve % - 3% clockw e
Verify the total weightof

boat, should not exceed
cap ac ity of lift

Lift dees not go up whel load ed

Elec kric currenttoo weak,
battery too weak (DC 12v
& 247)

Elec kric currenttoo weak,
extension ¢ able too sm all
{AC 110v)

Oil evel in tank too low
Load too heavy
Couplings not Highten
properly

Lift mot inztall properly

Recharge the battery
Replace the extension
cord by the proper size f
see a qualified eleckrician
Add vegetal hy dranlic oil
(Mobkil EAL22?4H }/ Esszo
Univisbhio 40) When the
bed & raise, the oil level
mustbhe 1" at bottom of
container for acantilever
model & the bed zshould
be all the way down for a
vertical m odel

Verify the weight of boat,
total weight should not
exceed capacity of lift
Verify counplmgs &
Hghten properly

Lift should ke level

0Oil leak

Couplings not
sufficieny tightened
Qil Eveltoo high

Reinstall c om plings &
Hghten properly

BEemove excess oil. When
the bed is raise, the oil
kvel musthe 1™ at
botom of container fora
canblever model % the
bed should be all the way
down for a vertical
model

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




WWW.DOCKS.COM

P16

Problem {Comni'd)

Heasom

Solutiom

Eattery does nok stay charge

Defective solar panel

Solar panel not position
properly

Eattery co nnections corroded
or loose

Eattery too w eak

Defective battery

Replace solar panel
Position solar panel support
facing the sun at 12h00
Clean the battery posts &
Hghten connections
Recharge the baltery
Replace the baktery

Pump does not function

Elecktric current, battery oo
weak (DC 12v & 24v)
Elecktric currenttoo weak,
exlension cable too all{AC
110w)

Oil Ivel too Iow

Breaker GFIoff (AC 110v)
EBattery co nnections corroded
or loose

Couplings not tighten
properly

Fuse burn {(DC 12v & Z4v)

Recharge or replhce the
battery

Replace the extension cabk
by the proper size f see a
qualified electrician

Add vegetal hydraulic oil
{(Mobil EALZ??4H f E=sso
Univisbio 40) When the bed
is raise, the oil Ievel musthe
1" atbottom of container for
acantilevermodel & the bed
should be all the way down
for avertical model

Ver#fy GFI {AC 110v)

Clean the battery posts &
Hghten connections

Verfy couplings & Hghten
properly

Replace Fuse

Eemote controldoes not work

Eattery not fully charge
Eem ote controlbattery weak
Eem ote lost his signal

Recharge the baltery

Replace battery of the rem ote
conkr ol

Reprogram rem olte conktrol

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




WWW.DOCKS.COM

INSTRUCTIONS P17

Francais
Bew; 9 fEv._ 2017

#1 Ageemblage

L'azssem blage doit ze faire de préférence surun terrain plat

Evitez de serrer ks houlons etles Ecrous avant de term iné I'aszsem blage

Afin de facilité la recherche des pidceslorms de Faszsemblage, faite I'mv entaire des boulons,
rondelles, &croms ___

Lire le puide de précantions avant]l'otlisation de I'é8lévatenr

# 2 Incgtallation

Aprés I'assem blage, mstallez I'Elévatenr dans Feaw.

Ajumstez les quaktre (4) pattes et m etlre an nivean.

Ajumstez le litcentrale ala cogque de 'em barcalion et serrez tous les boulons et Ecroms.

Stationnez I'em barcalion dans1"£lév atenr et vEérifiez 1"ajustem entdn lit centrale par rappertala
coque de 1'em barcation Vous devez laisserune distance m inimu m de 1 pouce (254 mm jJentre la
coque et la stocture de I'Elév atenr.

Lorsque vous stalionnezl'embarcation dans 1'€l&vatenr, assurez vous que la partie arridre ne
dépasse pasplos de1? - 18 pouces (305 - 457 mm ). Tn m anvais staionnem enl pourrais cansez
dezs dom mages om de graves blessures.

Installez et ajustez les accessoiresoptonnels =71l ¥ a liew.

#3 Précantions

5'assurer que tootes personnesutillisant]l’élévatenrcom prennent son fonclionnement.

Ne jam ais ntiliser avecr des personnes dans le batean.

Se tenir Eloignerde TElévatenr lors de la montie om la descente.

Ne jam ais dépasser la capacité m axim ale_

Un batean rem pli d ean dorant um orage pent dépasserla capacité m aximale de 1"élEvatenr,
assurer vous d'enlever le bouchon de drainage du batean

Lorsque stationner, souleverle batean le pluzs hant possible de sorte que les vagoes me puissent
toucher anm batean.

Ne pas availler sur oum sous le batean lorsquil est sonlevi.

Descendre la plate-forme com plé¢tement sivous voulez travaller surl’élévatenr ouw sur volkre
batean._

Ne jam ais passer un membre a traversles rayons de la rome.

S5ila rove lourne rapidement lors de la descente, ne pas essayer de la stopper. Laisser tomrner la
rooe et le hatean descendra dans Fean sans danger.

Sécuriser larome ala sbucture avec un cadenas pour protecion conktre le vandalisme etle vol
I nest pas recommandé de laisser 1'élévatenr dans I'ean durantla saison hivernale La glace
caunserait des bris irréparables.

Alafinde Ia zaison, la ile pour la toitore doeit Ere enlevE carune accomulation de neige
canserait dezs dem mages ala structore. A ssurer vous de bien s&cher la toile, enrouler Ia et
I'entreposerdans on end roitsec.

VeErifierrégulidrement ;

I'mzure du om des cibles

le fonconnem ent des ponlies

que lezs bonlons et&crous soient serrés

graisser le renmil sinécessaire

remplacer les pidces usées oum endom m agées

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




P18

INSTRUCTIONS (suite...)

#4 Garvantie
(If sage résid entiel senlement)

Puaide FEskrie garantie ses Elévatenrs a batean etses quoais contre tont défant de m atérian et de
fabrication Laduréede la garantie de ses ElEvateurs a batean et de ses gquais {(excepltion des brenils
mécaniques, m otenrs Eleckrigues et cAbles)est de cing (5) ans. La période de garantie pour les ktreunils
mécaniques et motenrs Eleckriques est de trois (3) ans et des cibles estdenn{l1)an.

Durantla périocde de la garante, Quaide FEskrie, a sa discréon, répareraon rem placera le produit
défectoenx , sans frais _

Cependant, siQuaide I'E strie, détermine que lezs modalitésdela garantie n‘ontpas £ respecties, les
frais de réparation etd “exp &dition seront facturés & 1'achetenr.

WWW.DOCKS.COM

La prézsente garantie faitl'objet des exclnsions smivantes ;

- La prézsente garantie convre I'nlilization norm ale do produil, m ais exclottons doemmages quide
Iavis de Quaide I'Estrie, sont attribunakles anx abus, accident, poids excidentla capacité
maximale, m anvais enlbreposage, m anvais ajustem ent, négligence, manvaisassemblage, manvaise
ntlization, m anvaise installation

- Tous dom magescausézspar une réparation oo une tentalive de réparation effectuée paruon cenktre
de service non antorisée par Quaide I'Eskrie, invalideront la présente garantie.

- Modifications on altérations do prodwit.

- Cas de force majenre (acte de dieun).

- Cette parantie ne couvre pas la rownille.

- Dommage cansé par 1'ean, 1I'ean salé om la glace.

- Lenlédvem ent, I'altération ou la dégradation do numére de s é&rie mvaliderontla garantie_

- Les frais d ‘installation et d ‘enlévem ent ne sontpas converls par la garanbtie.

Pour oblenir un service en garanbe,communigqué avec le d £Etaillant le plos prds oo ;
Quaide FEskrie inc.

200 Horizon

Waterloo, Québec Canada JOE ZNO

Sans frais 1-888-539-5331
E-m ail info@docks com

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.



INSTRUCTIONS P
English

Bev; Febh_ %th 2817

#1 Ageem bly
- Assembly must be done preferably on flatground
- Donottighten the nuts & bolks before azssem bly is com plete

- To facilitate the search for parts at the time of assem bly, m ake an inventory of bolts, washers,
WWW.DOCKS.COM nuoks___

- Read the safely precantion gunidelinezbefore nsing the hoist

# 2 Incgtallation

- Thelift propesly ageembled, place 1ift in the water.

- Levelthe lift to the watesgoxfare neing th e founx adjuetabkle legs.

- A djoet the hbonk to the hull of the boat and tighten all note and ko RE.

- Drxive b oat onto the lift and se-adjuet the bonk f necegeary. You muet have a minimom of 1
inch {(254mm ) between the hull of the boat and the gtsociore of the lifi.

- Whenevesthe hoat ic on the lift, # muet beon fay ernon gh o thatn o morxe than 12 to 18 inch eE
(305 - A5 mm ) of the back ofthe boat i overthe sear of the 1ift.

- Ingtall and adjoet allthe accegeonics if app licable.

# 3 Safety Frecauntion

- Be sure allpeople using thizs heist understand the proper operating proceduare.

- Donotoperate this hoist with people on board.

- Eeep people clear while raizing or low ering the hoisLb

- Donotexceed maximuom hoistcapacity, this may canse serions personal injory and f or
equipm ent failare_

- A boat filling with w aler doring arainstorm could exceed your hoist capacity, be sure to pull the
drain plog on craft

- When nnattended , the boat musthe raised azs high as possible in the 1L, so that the w aves do not
catch the hull of the boat.

- Donotwork oncraftw hile raged position and do not allow aduolt or child rem to play on, under
or near the hoist.

- Com pletely lower the plaform when servicing any hoist com ponent.

- Donotreach through the spokes of the wheel for any reason.

- Never attem ptto stop the hoist wheel should ithegin to spin down freely. This could c anse
serious injury- Allow the hoist platform and craft to sim ply spindewn in the water. N othing will
be dam aged _

- Fortheft, alocking device should be installed on the wheel when nnattended .

- Donotleave the hoist imto the water doring winter, damage to the frame may occor duoe bo ice.

- Atthe end of the season, remove the canopy cover from theframe Wipeitdown ifdamp, roellit
and store itim a dry place. f coverislefton duoring winter, damage to the frame may occur due
to smow accomulalion.

- Inspectcables for fraying and cabkle ends o be sure they are secorely fastemed .

- Check pulleys to be sure they are turning.

- Check allbhollz and nuts if Hghten_

- Replace or repair the parts if necessary.

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.



P20

INSTRUCTIONS cont'd...

#4 Warranty
(Regidemtial xae omly)

WWW.DOCKS.COM

Eastezm Towmships Docks warzramts hatETD boat lifts amd docksaxe faee from defects im m atexial amd
workm amship. The warramby period fox boatlifts amd docka(excludimg bxake wimch, pow ex umit ¥ cables)
ia five (D) yeaxs from the date of puschase. The w axxanty pexiod fox the bxake winch and powex amit is
three (3) vyeaxs amnd the cableis ome (1) yeaxfrom the d ate of puxchase.

Duximg the warzxam by pexiod ETD will, atits o pHom . xepaix oxxeplace the defective prxoduct fxree of chaxge._
Howevwer, if ETD detrxm imes thatthe warramty comdiiomacammotbe applied, the puxchasexr will be billed
fox the sepaix amd shippimg

Thisw axxamkty is subjectto the followin g excepliom a;

- Thisw arzranty covexamorm alcomsum exawae and doesmotcover abmoxm al opexatimg comditioms,
abuase, accidemt exceas weight, impro pex storage, maladjppastbmemt, meglect poox asaem blimg, poox
im atallatiom.

- Damage caused by arepairox am attem ptito xppaix by othex tham a sexvice cembre anthoxized by
ETD will void the warzamby.

- M o dificatiomsox allexatiomasof the producha.

- Amnd actofgod _

- Thisw axxanty does mok covexr xmab

- Damage dome by w atex, saltwalex ox ice.

- Altexatiom, defacimg ocx sxemovalofthe spxialmuambex will void the wazzam by.

- Eem oval amd zeimatallatiom coskts axe mot covexed by this warzamby.

Im oxdex to o btaim warzrambty pexfoxrmamce, comtactyoux mearpataexvice cemtex ox ;
Eastexrm Towmships Docks

500 Hoxizom

W atkxloo, Quebec, Camada JOE ZN O

Toll ke 1-BE8-535-5331
E -m ail mfoBdockacom

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.



WWW.DOCKS.COM

1)

2)

3)

1)

500233023511 .

Systame de cornmand e hydrauliqgue sans fil

FONCTIONMNEMENT :

Fonction de sécurité : Pour actionner Fémetteur, appuyer sur le bouton On fOTF et le garder
enfoncé, puis appuyer surle bouton Up. Le t£moin bleu du coin supéreur droit devrait

s allumer. L"émetteur devrait étre & Off lorsque I'unité n’est pasutilisée. I'é metteur comporte
aussi une fonction de & mporisation qui le met automatiquement a I'ammét aprés un délai
d'inactivité de 3 minutes par souci de sécurité. || suffit d"appuyer sur le bouton OnfOff pourle
remettre en marche.

Pour lever le bateau, appuyer sur le bouton Extend de 'émetteur. Appuyer sur ke bouton Retract
et le garder enfoncé pour baisser le bateau.

Linterrupteur qui se trouve sur le module récepte ur fonctionne de la méme fagon que les
boutonsde I'émetie ur.

APPRENTISSAGE DE L'EMETTEUR :

Pour enfrer le mode Apprentissage : appuyer sur le bouton OnfOff du module récepteuret le
garder enfoncé jusqu ce la DEL commence a dignoter, puis relacher le bouton.

Appuyer sur le bouton OnfOff de Fémetteur et le garder enfoncé jusqu'a ce la DEL du module
récepteur cesse de clignoter et reste allumé. Relacher le bouton OnfOH. £ L'apprentissage = de
Fémetteur est maintenant terminé.

Option : Pour effectuer Mapprenfissage d’un autre émetteur, répéter 'étape 2. Note :Le module
récepteur reste en mode £ apprentissage = tant que la DEL clignote.

Pour sortir du £ mode apprentissage =, appuyer sur le bouton OnfOff du module récepteuret le
garder enfoncé. Le t8moin va s allumer et cesser de clignoter. L'unité quitte automatiquement

le £ mode apprentissage » aprés un délai d"inactivité de 30 secondes.

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




WWW.DOCKS.COM

Operation;

How 10 lean a transmitter;

1.

P22

500233023511

Hydraulic wireless control systemn

Safety feature : To activate the transmitter, press & had the onfoff button then press the up
button. The Hue light on the top should turn on. The transmitier should be in the off position
when the unit 5 not in use. This transmitter has a time-out feature. When the unit was active
and then not used in 1 minute it twill automatically turn off. Just hit the onfoff button toturn it
back on.

On the trarsmitter, depress & hold the extend button to raise the boat. Depressand hold the
retract button to lower the boat.

The switch mounted on the receiver module will function the same as the transmitter buttons.

Enter kearn made : Push & hol the onfoff button on the reeceiver module until the LED startsto
flash, then release the bution.

Push & hol the onfoff button on the ransmitter until the LED on the receiver modue comes on|
constant. Release the onfoff button. The tramrsmitterisnow leam,

Option : learn another tranrsmitter by repeating step #2. Note : The receiver module remainsin
learn mode as long asthe LED isflashing.

To exit learn mode, push & rdease the onfoff button on the receiver module. The light will
change t© constant on The unit will ako exit the learn mode upon 30 seconds of no activity.

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.



21023500005

Sy=teme de commande hpdaulique sars fil

FONCTIONNEMENT :

WWW.DOCKS.COM

bouton OnfOfT pour le remettreen marche.

sur le bouton Retract et le garder enfonoé pour baisser ke bateau.

boutons de PFémetieur.

APPRENTISSAG EDE L'EMETTELR :

& L'apprentissage » de I'émetteur est maintenant terminé.

récepteur et ke garder enfoncé pendant 10 secondes.

+ Pouwr actionner I'ametteur, veulller suivre cette séaguence de révell : On, Up, Down, Down Le
témon bleu sur ke haut devrait s’ allumer. L'émetteur devrait étre a Off lorsque 'unité n’est pas
utiisée. I’émetteur comporte une fonction de temporsation qui ke met automatiquement a

Farrét aprés un délai dinactivité d'une minute par sowuci de sécurité. I suffit dappuyer surle
+ Pour lever le bateau, appuyer sur ke bouton Extend de Fémetieur et e garder enfoncé. Appuyer

+ Linterrupteur qui se trouve sur ke module récepteur fonctionne de la méme fagon que les

1) Powrentrerle mode Apprentissage : appuyer sur ke bouton OnfOIf du module récepteur et ke
garder enfoncé usqu’a ce b DEL commence A dignoter, pus relacher le bouton

2) Appuyer sur le bouton OnOIT de Pémetteur et le garder enfoncé jusqu’a ce que b DEL du
module récepteur cesse de clignoter et reste allumé. Relicher le bouton OnfOf.

3) Option: Poureflecuer Fapprentissage d'un autre émettewr, répéter les étapes 1 et 2. Note @ Le
module récepteur quitte le mode € apprentssage » aprés que Fapprentssage de chaque
émetteur est terminé. On peut effectuer apprentissage d’'un maximum de & émetteurs.

4) Poureffacertous les @metteurs du module 2cepteur : appuyer sur le bouton On/Of du module

P23

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




WWW.DOCKS.COM

Operationg

P24

51023500005

Hydraulic wireless control system

To adivate the tra nsmitter, please use this wake sequence :on, up, down, down The blue Eght
on the top should turn on. The transmitter should be in the off poation when the wnit B not in
use. This transmitter has a safety time-out feature. When the it was active and then not ised
in 1 minute it twill automatically turn off. Just hit the onfoff button to turn it back on.

On the tamsmitter, depress & hold the extend button to raise the boat. Depressand hold the
retract button to lower the boat.

The switch mounted on the receiver module will funcion the same as the transmitter buttons.

How 0 learmn a transmitter;

1.

Enter learn mode : Push & hold the onjoff button on the receiver module untd the LED startsto
flash, then release the button.

Push & hold the onfoffbutton on the transmitter until the LED on the recewer module comeson
constant. Release the onjoff button. The transmitterisnow leam,

Option : Llearn anothertransmitter by re peating step # 1 & #2. Note : The receiver module exats
the learn mode after each transmitter is learned.

To dear dltransmitters out ofthe receiver modue : push & hold the onjfoff button on the
recaver module for 10 seconds.

L'information contenue dans ce document est la propriété de Les Quais de L'Estrie inc. / The information contained within this document is the property of Eastern Townships Docks inc.




